
 
SKUPNOST GORSKEGA OBMOČJA NADIŽA IN TER - COMUNITẨT DI MONT DAL NADISON E DE TOR 

 

Comunità di montagna del Natisone e Torre – Liquidazione n. 163 del 01/07/2024 

  
DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 163 del 01/07/2024   
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

OGGETTO: Approvazione rendiconto trimestrale delle spese sostenute dall'Economo nel II 
trimestre 2024.  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

RICHIAMATO l’art.6 del vigente regolamento di contabilità che disciplina le competenze 
dell’Economo dell’ente; 
 
RICHIAMATE le seguenti determinazioni: 
 

IMP./EPF DETERM. CAP. DESCR. IMPEGNO 

57/2024 18/2024 412/1 impegno di spesa - servizio economato anno 2024 - materiale 

di consumo per macchine uffici 

37/2024 7/2024 62/16 Impegno di spesa a favore dell'Economo dell'Ente per rimborso 

spese commissioni di pagamento bollettini postali a favore 

dell'Agenzia delle Entrate - servizio catastale. 

58/2024 18/2024 412/2 Impegno di spesa - Servizio Economato anno 2024 - carta 

cancelleria e stampati uffici 

 
VISTO il rendiconto presentato dall'Economo comunale per le spese sostenute per il periodo – II 
trimestre 2024 con fondi anticipati per il servizio delle minute spese per il complessivo importo  di 
€ 29,45. -; 
 
VERIFICATO a seguito del riscontro operato la regolarità  
* delle forniture e dei rimborsi spesa delle minute spese effettuate; 
* la regolarità dei conteggi e l'osservanza delle disposizioni fiscali in materia della documentazione 
prodotta; 
 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella dotazione in conto dei capitoli di spesa;  
 
DATO ATTO che i Comuni partecipanti alla Comunità di montagna del Natisone e Torre hanno approvato il relativo 
Statuto nei rispettivi Consigli Comunali e lo stesso è stato approvato dall’Assemblea dei Sindaci nella apposita seduta 
del 30/10/2020; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 19 del 28/07/2023, con cui l’Assemblea dei Sindaci della Comunità di montagna del 
Natisone e Torre ha approvato il DUP 2024-2026, aggiornato con deliberazione n. 46 del 28/12/2023 e con 
deliberazione n. 4 del 07/03/2024; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 47 del 28/12/2023, con cui l’Assemblea dei Sindaci della Comunità di montagna del 
Natisone e Torre ha approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 
 
DATO ATTO che, con deliberazione n. 76 del 28/12/2023, il Comitato Esecutivo della Comunità di montagna del 
Natisone e Torre ha approvato il Piano di Assegnazione delle Risorse di Gestione del Bilancio di previsione 2024-



 
SKUPNOST GORSKEGA OBMOČJA NADIŽA IN TER - COMUNITẨT DI MONT DAL NADISON E DE TOR 

 

Comunità di montagna del Natisone e Torre – Liquidazione n. 163 del 01/07/2024 

2026; 
 
VISTI i Decreti del Presidente: 

- n. 1 del 03/01/2024 avente per oggetto: “Conferimento dell‘incarico di Posizione Organizzativa dell’Area 
Amministrativa della Comunità di Montagna del Natisone e Torre”; 

- n. 2 del 03/01/2024 avente ad oggetto: “Conferimento dell‘incarico di Posizione Organizzativa dell’Area 
Economico Finanziaria della Comunità di Montagna del Natisone e Torre”; 

- n. 8 del 19/03/2024 avente ad oggetto “Conferimento dell‘incarico di Posizione Organizzativa dell’Area 
Tecnica della Comunità di Montagna del Natisone e Torre”; 

 
VISTO: 
• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e succ. mod. e integr.; 
• il Regolamento di Contabilità in vigore presso la Comunità di montagna del Natisone e Torre; 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 

D I S P O N E 
1) di approvare il rendiconto delle spese sostenute dall'Economo dell’ente – dott.ssa Arianna 

Cristofoli - per il II trimestre 2024 per il complessivo importo di € 29,45. -; 
 

2) di provvedere all’emissione dei mandati a reintegro al fine di rimborsare e liquidare 
all’Economo dell’ente la somma di € 29,45 risultante dal suddetto rendiconto nonché 
dall’allegato prospetto dei “movimenti di cassa Economale per imputazioni contabili”.  

 
 
ISTRUTTORE 
Arianna Cristofoli 
  

Il Responsabile dell’Area 
F.to Martina Costini 

 



 

Comunità di montagna del Natisone e Torre – Liquidazione n. 163 del 01/07/2024 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

163 01/07/2024 AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA 01/07/2024 

 
 

OGGETTO: Approvazione rendiconto trimestrale delle spese sostenute dall'Economo nel II 
trimestre 2024.  
 

 
  
Vista la disposizione di liquidazione della spesa, completa dei dati inerenti gli avvenuti controlli e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge; 
 

AUTORIZZA  
 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
 
 
 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to Martina Costini 
 
 
 
Nessun mandato di pagamento emesso  



 

Comunità di montagna del Natisone e Torre - Liquidazione n. 163 del 01/07/2024 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

163 01/07/2024 AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA 01/07/2024 

 
 

OGGETTO: Approvazione rendiconto trimestrale delle spese sostenute dall'Economo nel II 
trimestre 2024.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 01/07/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
16/07/2024. 
 
Addì 01/07/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Margarete Arca 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 
 


	D I S P O N E
	OGGETTO: Approvazione rendiconto trimestrale delle spese sostenute dall'Economo nel II trimestre 2024.
	OGGETTO: Approvazione rendiconto trimestrale delle spese sostenute dall'Economo nel II trimestre 2024.

